
ill III! 
539198 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от м.ое.м&оъ 

Об утверждении проекта межевания 
территории квартала, ограниченного 
улицами Лейтейзена, Сойфера, 
Халтурина, Коминтерна в Советском 
районе города Тулы 

668100 

на официальном сайте муниципального образования город Тула 
(http://www.npacity.tula.ru) в сети Интернет в течение семи дней со дня его 
утверждения и разместить на официальном сайте администрации города 
Тулы в сети Интернет. 

3. Постановление вступает в силу 

Глава администрации 
города Тулы Д.В. Миляев 

В соответствии со статьёй 46 Градостроительного кодекса Российском 
Федерации, постановлением администрации города Тулы от 2АП1Л'. ";У. 
.N? 3910 «О подготовке проекта меженанхя территории кя*;уп»я;ь 
ограниченного улицами Лейтейзена, Оойферя, XV--турив*. •••••-• 
в Советском районе города Тулы», учитывая протокол публичных слушаний 
№ 1 от 27 февраля 2020 года и заключение о результатах публичных слушаний 
от 27 февраля 2020 года, проведённых постоянно действующей комиссией 
по подготовке и проведению публичных слушаний и общественных 
обсуждений по градостроительным вопросам и правилам благоусзройстля 
территории муниципального образования город Тула, на основании Устава 
муниципального образования город Тула администрация города Тулы 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить проект межевания территории квартала, ограниченного 
улицами Лейтейзена, Сойфера, Халтурина, Коминтерна в Советском районе 
города Тулы. 

2. Опубликовать постановление и утвержденный постановлением 
проект межевания территории квартала, ограниченного улицами Лейтейзена. 
Сойфера,' Халтурина, Коминтерна в Советском районе города Тулы. 

0 0 3 2 6 2  

http://www.npacity.tula.ru


O 't-- "^t'< rX 
- 'v- '- X. \ 

i; 

/ a' / '> 
У S •*• '/ 
' -V*  



539198"752106J 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
or K.OG.&olO»- -iW* 

О выдаче разрешения на использование 
земель без их предоставления 
акционерному обществу «Тулагоргаз» 

В соответствии со статьями 39.33, 39.36 Земельного кодекса Российской 
Федерации,' постановлением правительства Тульской области 
от 3 апреля 20! 5 года № 157 «Об утверждении Положения о порядке 
и условиях размещения объектов, виды которых установлены Правительством 
Российской Федерации», рассмотрев заявление акционерного общества 
«Тулагоргаз», о выдаче разрешения на использование земель, на основании 
Устава муниципального образования город Тула администрация города Тулы 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Выдать акционерному обществу «Тулагоргаз» разрешение 
на использование земель площадью 40 кв.м (@96217), местоположение: 
г. Тула, ул. 2-я Криволученская, без их предоставления для размещения 
газопровода низкого давленйя, для организации которого не требуется 
разрешение на строительство, сроком на 18 месяцев, в координатах 
характерных точек границ территории (приложение). 

2. Предупредить акционерное общество «Тулагоргаз» о соблюдении 
требований, предусмотренных статьей 39.35 Земельного кодекса Российской 
Федерации. 

3. В случае наличия на землях или земельном участке, в отношении 
которых (ого) выдано разрешение на использование, линейных объектов 
(подземные - инженерные коммуникации), предоставить к ним 
беспрепятственный доступ уполномоченных лиц соответствующих 
организаций, в том числе посредством установления сервитутов 
и ограничений (обременении) земель или земельного участка, в соответствии 
с действующим законодательством Российской Федерации и иными 

)выми актами. 

4. В случае расположения земель или земельного участка, в отношении 
которых (ого) выдано разрешение на использование в охранных, санитарно-
защитных или иных зонах, соблюдать соответствующие нормы и правила при 
эксплуатации данных земель или земельного участка. 

5. Установить, что действие разрешения досрочно прекращается: 
- со дня предоставления земельного участка физическому или 

юридическому лицу с уведомлением акционерного общества «Тулагоргаз» 
о досрочном прекращении не менее чем за 10 рабочих дней до дня принятия 
решения о предоставлении земельного участка; 

- в случае использования земель не в соответствии с целью, указанной 
в пункте I настоящего постановления. 

6. Постановление вступает в силу со дня подписан^цр^""" 

Глава администрации 
города Тулы Д.В. Миляев 

С,, ^1р'В\Ю1ЦИМ 
не^гагйвни-правоЕ 

ft. 



Приложение 
к постановлению администрации 

города Тулы от /е. се. мру 

РАЗРЕШЕНИЕ 
на использование земель без их предоставления 

В соответствии со статьями 39.33, 39.36 Земельного кодекса Российской 
Федерации, постановлением правительства Тульской области от 03.04.2015 
№ 157 «Об утверждении Положения о порядке и условиях размещения 
объектов, виды которых установлены Правительством Российской 
Федерации»: 

1. Разрешить акционерному « обществу «Тулагоргаз», адрес 
(местонахождение): (Тульская область, город Тула, ул. М. Тореза, д.5, 
использование земель площадью 40 кв.м (@96217), местоположение: г. Тула, 
ул. 2-я Криволученская, без их предоставления, согласно координатам 
характерных точек-, границ территорий, представленным в приложении 
к разрешению. 

2.. Цель использования земель: для размещения газопровода низкого 
давления, для организации которого не требуется разрешение на 
строительство. 

3. Срок использования земель: 18 (восемнадцать) месяцев. 
4. Установить, что в случае, если использование земель на основании 

настоящего разрешения привело к порче либо уничтожению плодородного 
слоя почвы в границах таких земель, лицо, которому выдано настоящее 
разрешение, обязано привести такие земли в состояние, пригодное для их 
использования в соответствии с разрешенным использованием, выполнить 
необходимые работы по рекультивации таких земель. 

5.' Установить, что действие настоящего разрешения прекращается 
досрочно в случае предоставления земельного участка полностью или 
частично используемого в соответствии с настоящим разрешением 
физическому или юридическому лицу, о чем акционерное общество 
«Тулагоргаз» извещается письменно не менее чем за 10 рабочих дней до дня 
принятия решения о предоставлении земельного участка. 

Заместитель начальника управления 
градостроительства и архитектуры 
администрации города Тулы Д.В. Гальперин 

Приложение к разрешению 

Координаты характерных точек границ территории 

@ 96217, площадь 40 кв. м 

Обозначение 
характерных точек 

границ 

Координаты,м Обозначение 
характерных точек 

границ X Y 

742311.83 267198.58 
2 742306.59 267206.89 
3 742303.21 267204.76 
4 742308.53 267196.33 




